Fourth, I say that, granted that a king could make such laws, still, if things were at present common, they should not be divided as they now are, in such a way that the rich have more, with the poor remaining in want. But they should be divided without injury to anyone. So *I say* that although a king can make those laws about hunting, nevertheless, when now of their nature wild animals are common and not divided, he could not in just any way apportion them so that only knights could hunt. He could not make a law that some wild animals be apportioned to them, "the hares and rabbits to the nobles,"³⁶ and other animals to others, because [wild animals] are common. Thus there should be a common distribution and a division without injury to one or another. And if hunting were being depleted, a way could be legislated in which it would not be depleted.

Fifth, I say that a division does not have to be made equal, but proportionately according to the condition of each one, so that each one may have his own share. Granted, therefore, that all wild animals exist as common, never-

dividerentur aequaliter, dicendo: partamoslo desta manera: lleven tanto los hidalgos, y tanto los labradores, sed quod dividerentur secundum dignitatem personarum, quia rationabile est quod quidam dominus habeat majorem partem quam quidam agricola; sed taliter divisio deberet fieri ut omnes ex his haberent.

Sexto dico, quod illud quod potest fieri per legem, potest etiam fieri per consuetudinem antiquam cujus non est memoria in contrarium. Probatur, quia appropriatio potest fieri per legem; et antiqua consuetudo habet vim legis: ergo. Sicut si sit aliquod nemus in quo prohibe[b]atur antiquitus venatio de qua non habetur memoria apud homines in contrarium, ista consuetudo tenenda est tamquam lex, et dominus juste defenderet feras suas. Patet, quia hoc potest fieri per legem; sed antiqua consuetudo habet vim legis: ergo quod potest fieri per legem, potest fieri per consuetudinem antiquam cujus contrarium non est in hominum memoria. Unde si esset consuetudo antiqua de prender los que entran a cazar en su monte, y los prenda, licite facit, quia consuetudo habet vim legis.

Septimo dico, quod quamvis rex possit facere talem legem, ut dictum est, scilicet de appropriatione ferarum, non tamen hoc potest facere dux Albanus nec alii magnates. Probatur, quia tales non sunt legislatores, id est non possunt facere leges proprie, sed rex. Item, quia omnes ferae sunt communes: ergo non potest dominus aliquas illas sibi appropriare. No puede acotar la caza, nisi habeat ex antiqua consuetudine cujus nulla /271/ memoria sit in contrarium. Quod non dicatur: audivi ab avis meis quod omnes solebant in tali monte venari; tunc enim non esset consuetudo antiqua cujus non est memoria. Unde dico quod non possunt appropriare sibi feras nisi ex antiqua consuetudine, quia tyrannicum est quod faciant leges de appropriatione ferarum et contra libertatem populi ad venandum, quia ferae sunt communes. Immo potius debent defendere principes hanc libertatem.